



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO**

**1ª APOSTILA RETIFICATÓRIA
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2023**

PROAD Nº 1931/2023

1- Objeto: registro de preços para a eventual contratação de serviços de manutenção predial especificados no Termo de Referência, anexo I do edital do Pregão nº 16/2023, que é parte integrante da Ata nº 24/2023, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2- Fornecedora: CONSTRUTORA KARBONE E COMERCIAL LTDA.

CNPJ/MF:14.208.934/0001-28

3 - Objeto da retificação: nos itens 1.5 /5.9/ 10.2 ficam retificados os valores unitários registrados na coluna “Valor Unitário”, bem como o valor total registrado no item 4.3 na coluna “Valor Total” da **ARP 24/2023**, os quais devem ser lidos como descrito nos quadros abaixo:

Grupo 1 – FORTALEZA, PACAJUS, TIANGUÁ E QUIXADÁ.

| Nº. | DESCRICAÇÃO DOS SERVIÇOS | UNIDADE | PEDIDO MÍNIMO. | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------------------|---------------------------------------|----------------|-----------------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| 1- Itens Básicos | | | | | | |
| ... | | | | | | |
| 1.5 | DESLOCAMENTO DE EQUIPE POR KM CORRIDO | KM | 107,40 | 1.781,60 | 1,80 | 3.206,88 |
| ... | | | | | | |

| Nº. | DESCRICAÇÃO DOS SERVIÇOS | UNIDADE | PEDIDO MÍNIMO. | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---------------------------------|--|----------------|-----------------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| 4- Recuperação de Portas | | | | | | |
| ... | | | | | | |
| 4.3 | FECHADURA EM EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO-FORNECIMENTO E | UN | 1,00 | 45,00 | 127,07 | 5.718,15 |

| | | | | | | |
|-----|------------|--|--|--|--|--|
| | INSTALAÇÃO | | | | | |
| ... | | | | | | |

Grupo 1 – MARACANAÚ, SOBRAL, CRATÉUS.

| Nº. | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UNIDADE | PEDIDO MÍNIMO. | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------------------|---------------------------------------|---------|----------------|------------|----------------|-------------|
| 1- Itens Básicos | | | | | | |
| ... | | | | | | |
| 1.5 | DESLOCAMENTO DE EQUIPE POR KM CORRIDO | KM | 70,00 | 1.808,00 | 1,83 | 3.308,64 |
| ... | | | | | | |

| Nº. | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UNIDADE | PEDIDO MÍNIMO. | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------------|--|---------|----------------|------------|----------------|-------------|
| 5- Pintura | | | | | | |
| ... | | | | | | |
| 5.9 | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR | M2 | 1,00 | 400,00 | 11,64 | 4.656,00 |
| ... | | | | | | |

| Nº. | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UNIDADE | PEDIDO MÍNIMO. | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------------------------------|---|---------|----------------|------------|----------------|-------------|
| 10- Serviços Diversos | | | | | | |
| ... | | | | | | |
| 10.2 | CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA- TAMPA DE CONCRETO ESP=5cm | M2 | 1,00 | 20,00 | 194,86 | 3.897,20 |
| ... | | | | | | |

Grupo 1 – BATURITÉ, CAUCAIA, EUSÉBIO, ARACATI, SÃO GONÇALO DO AMARANTE, LIMOEIRO DO NORTE.

| Nº. | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UNIDADE | PEDIDO MÍNIMO. | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------------------------|------------------------|---------|----------------|------------|----------------|-------------|
| 1- Itens Básicos | | | | | | |
| ... | | | | | | |

| | | | | | | |
|------------|---------------------------------------|----|-------|----------|-------------|----------|
| 1.5 | DESLOCAMENTO DE EQUIPE POR KM CORRIDO | KM | 38,20 | 1.800,00 | 1,80 | 3.240,00 |
| ... | | | | | | |

6- Fundamentação legal: ARP nº 24/2023 e Art. 65 da Lei 8.666/93.

Fortaleza, data da assinatura digital.

JOÃO RIBEIRO LIMA JUNIOR
DIRETOR GERAL SUBSTITUTO
Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região